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typ studiów:  drugiego stopnia 
 

forma studiów: stacjonarne 
 

kryteria oceny: obecność na ćwiczeniach i czynne w nich uczestnictwo – zabieranie głosu w 
dyskusji i wygłoszenie referatu; wykazanie się znajomością tekstów źródłowych z teorii 
kultury, polecanych do przeczytania na ćwiczenia (kolokwium)  

 
semestr: I 

 
specjalność: translatoryka 

 
liczba godzin: 30 

 
typ zajęć: ćwiczenia 

 
forma zaliczenia: zaliczenie z oceną 

 
cele kształcenia: zapoznanie z podstawowymi terminami i pojęciami teorii kultury oraz 
przekazanie podstawowych wiadomości, pomagających w zrozumieniu najważniejszych 
współczesnych tendencji i zjawisk w kulturze w świetle uwarunkowań historycznych w 
oparciu o literaturę z zakresu: antropologii społeczno-kulturowej, filozofii kultury, socjologii 
kultury, refleksji postmodernistycznej, gender studies i badań kulturowych 

 
wymagania wstępne: brak 

 
efekty kształcenia: po zaliczonych ćwiczeniach student powinien umieć stosować wiedzę 
kulturoznawczą w kontekście nauki o literaturze i języku 

 
metody kształcenia: wykład; praca z tekstem teoretycznym (dotyczącym problemów 
związanych z teorią kultury); analiza i interpretacja tekstów źródłowych; heureza; dyskusja na 
temat zjawisk kulturowo-filozoficznych, socjologicznych i antropologicznych; samodzielna 
praca studentów (przygotowywanie referatów związanych z wybranymi zjawiskami 
kulturowymi, poszczególnymi badaczami kultury: filozofami, antropologami, socjologami itd. 
oraz dziełami prezentującymi kluczowe zagadnienia kulturowe) 

 
treści kształcenia:  
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Definicje kultury i teorii kultury. Geneza kultury. Kultury prehistoryczne. Wzory kultury. 
Filozoficzne podstawy teorii kultury. Mit i religia, symbol i archetyp. Kultura masowa. 
Współczesne modele przemian kulturowych. Postmodernizm. Feminizm. Płeć uwarunkowana 
kulturowo (gender). Globalizacja. Pojęcie wielokulturowości. Badania kulturowe. 
Oddziaływanie przemian kulturowych na refleksję literaturoznawczą i językoznawczą. 
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